PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

TERMO ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2 015
                                                           PREGÃO 022/2015

Aos 29 dias do mês de Fevereiro de 2016, na Prefeitura de Andirá – Pr, situada na Rua Mauro
Cardoso de Oliveira, 190- Andirá – PR, Cep: 86.380-000 , o Sr. Prefeito Municipal, nos termos do
Artigo 12 do Decreto Municipal nº 4.732/07, vem por meio desta aditar a Ata de Registro supra citada,
referente ao Pregão nº 022/2015 – Forma Presencial, conforme justificativa apresentada pela
Secretaria solicitante, a Ata ainda está vigente e o saldo dos itens n° 08, 13, 55, 94, 112, 115 se
esgotou, entretanto o fornecimento não pode ser paralisado, dessa forma o quantitativo anteriormente
registrado será acrescido em 25%, em conformidade com o Artigo 65, da Lei nº 8.666/93, partir desta
data, ficando da seguinte forma:

Empresa Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

DAIANE
DOS
SANTOS ME

8 ARROZ AGULHINHA
TIPO 1- PCT 05KG

AGUIA PCT 925 11,99 11.090,75

DAIANE
DOS
SANTOS ME

13 BISCOITO DE AGUA
E SAL VALOR

ENERGETICO 129
KCAL OU 542 KJ,

CARBOIDRATOS 20
G, PROTEINAS 3,8

G, GORDURAS
TOTAIS 3,9G,
GORDURAS

SATURADAS 1,7 G,
FIBRA ALIMENTAR

0,8G, SÓDIO 235 MG

MARILAN PCT 300 3,65 1.095,00

DAIANE
DOS
SANTOS ME

55 MILHO DE PIPOCA
PACOTE 500 GR,
GRUPO DURO,

CLASSE
AMARELO,TIPO 1,

INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL:

PORÇÃO DE 25 GR (
1 XICARA DE CHÁ),

VALOE
ENERGÉTICO-78

KCAL,
CARBOIDRATOS-15
GR, PROTEINAS-2,4

GR, GORDURAS
TOTAIS- 1,0 GR,

GORDURAS
SATURADAS-0,1 GR,
GORDURAS TRANS-

0, FIBRA
ALIMENTAR-3,2 GR,
SODIO-0, FERRO-

0,66 MG

BEIJA FLOR PCT 225 3,34 751,50

DAIANE
DOS
SANTOS ME

94 CARNE SUINA
BISTECA 1º

QUALIDADE,
ABATIDOS SOB

INSPEÇÃO
VETERINÁRIA,

LIVRE DE
PARASISTAS E DE

QUALQUER
SUBSTÂNCIA

CONTAMINANTE,

GOLDEN KG 87 9,54 829,98

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

DEVE SER
REALIZADA A
APARAGEM

RETIRANDO O
EXCESSO DE
GORDURAS E
CARTILAGEM,
EMBALAGEM

PLASTICA DE NO
MÁXIMO 05 KG,

PESO DO
PRODUTOS NA
EMBALAGEM

MÁXIMO DE 02 KG,
APRESENTAR

RÓTULO COM PESO
E DATA,

TRANSPORTE EM
VEÍCULO FECHADO,

ISOTERMICO A
TEMPERATURA DE
18º OU INFERIOR.

DAIANE
DOS
SANTOS ME

112 OVOS TAMANHO
GRANDE 1ª

QUALIDADE, O
PRODUTO DEVE

ESTAR ISENTO DE
SUJIDADES
FUNGOS E

SUBSTÂNCIAS
TÓXICAS,

ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM

APROPRIADA
PRAZO DE

VALIDADE DE 15
DIAS

ARA OVOS DZ 200 4,45 890,00

DAIANE
DOS
SANTOS ME

115 PERNIL DE PORCO GOLDEN KG 250 8,99 2.247,50

JOSÉ RONALDO XAVIER                                                         ANGELA MARIA DA SILVA CORR EIA
  PREFEITO MUNICIPAL                                                                              PREGOEIRA

D. DOS SANTOS SILVA – MERCADO - ME

CNPJ: 21.639.908/0001-10
DAIANE DOS SANTOS

RG: 7.992.107-6 SSP/PR CPF: 036.694.289-17